АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2021 года № 5
с. Зайцевка

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению в  Зайцевском
сельском поселении Кантемировского
муниципального района Воронежской области

     Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства РФ от 28.01.2021г № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» администрация Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг по погребению в  Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Зайцевского сельского поселения от 03.02.2020г №2 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2021 года.
5. Информацию по постановлению довести до сведения населения, проживающего на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Зайцевского сельского поселения                                           В.А. Сушко

Приложение
                                                                                         к  постановлению администрации
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области
от 01 февраля 2021 года № 5

Стоимость услуг
по погребению в Зайцевском сельском поселении
 Кантемировского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной  службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг
( в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	Бесплатно

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 415,58

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	1 456,39

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3 553,01

	И Т О Г О
	6 424,98

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Департамента
социальной защиты
Воронежской области                     ____________________О.В. Сергеева

Начальник Государственного учреждения-
управления Пенсионного фонда РФ в
Россошанском районе (межрайонное)
Воронежской области  (по доверенности)  _____________М.В. Шапошников

Директор филиала № 6 ГУ-ВРО
ФСС РФ (по доверенности)                       _______________Н.Г. Анисимова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению администрации Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области»

   Согласно ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище ;
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
      Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а так же с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021г № 73 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» с 01.02.2021 года коэффициент индексации равен 1,049.
   С 01.02.2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 6 424 руб. 98 коп.
    Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах.
   Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.
 Таблица 1
	   Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2020 год
	Сумма (руб.)
с 01 февраля 2021 года

	1.
	Облачение тела
	0,00
	0,00

	2.
	Изготовление гроба
	693,73
	727,72

	2.1.
	Материалы
	693,73
	727,72

	3.
	Доставка гроба
	655,73
	687,86

	3.1.
	Транспортные расходы
	537,25
	563,57

	3.2.
	Заработная плата
	118,48
	124,29

	Стоимость, руб.
	1 349,46
	1 415,58

Расчет  стоимости  услуги  «Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище
(в крематорий)»  производится согласно  Таблице 2
 Таблица 2
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.)
2020 год
	Сумма (руб.)
с 01 февраля 2021 года

	1.
	Транспортные расходы
	608,48
	638,29

	2.
	Заработная плата
	414,91
	435,24

	3.
	Амортизация
	33,20
	34,83

	4.
	Мойка и дезинфекция автомобиля
	331,77
	348,03

	Стоимость, руб.
	1 388,36
	1 456,39

Расчет стоимости услуги  «Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) производится согласно Таблице 3
 Таблица 3
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма ( руб.)
2020 год
	Сумма (руб.)
 с 01 февраля 2021 года

	1.
	Заработная плата
	2 782,11
	2 918,43

	1.1
	Копка могилы
	1 197,41
	1 256,08

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
 ( опустить, закопать)
	1 584,70
	1 662,35

	2.
	Материалы
	  513,35
	  538,51

	2.1.
	ГСМ (Копка могилы)
	  399,28
	  418,85

	2.2.
	Регистрационная табличка
	  114,07
	  119,66

	3.
	Амортизация
	    91,58
	    96,07

	Стоимость, руб.
	3 387,04
	3 553,01

Глава Зайцевского сельского поселения                                                     В.А. Сушко

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЙЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2021

года

№

5

с.

Зайцевка

Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению в

Зайцевском

сельском поселении Кантемировского

муниципального района Воронежской области

Во исполнение Федера

льного закона от 06.10.2003г

№

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 12.01.1996г

. № 8

-

ФЗ  «О погребении и похоронном деле»,

постановления П

равительства РФ

от 28

.01.202

1

г

№

73

«Об утверждении

коэффициента индексации выпл

ат, пособий и компенсаций в 2021

году»

администрация

Зайцевского

сельского поселения

Кантемировского муниципального

района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг по погребению в

Зайцевском

сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской

области

,

предоставляемых согласно гарантированно

му перечню услуг по

погребен

ию

,

согласно приложению к настоящему постановлению

.

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня

инфляции, установленного федеральным законодательством, в ср

оки,

определяемые Правительством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Зайцевского

сельс

кого поселения от 0

3.02.2020

г №

2

«Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению в

Зайцевском

сельском по

селении

Кантемировского муниципального района Воронежской области

».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения

возникшие

с 01 февраля 2021

года.

5. Информацию по постановлению довести до сведения населения,

проживающего на территории

Зай

цевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Зайцевского

сельского поселения

В.А. Сушко